



HẾT NHANH CÁC TRIỆU CHỨNG CẢM CÚM



1. SỐT
2. HO
3. NHỨC ĐẦU
4. NGHỆT MŨI
5. ĐỜM
6. CÁC CƠN ĐAU

& TĂNG CƯỜNG VITAMIN C

www.ameflu.vn

THÀNH PHẦN: Mỗi viên nén chứa: Acetaminophen 500 mg, Vitamin C 100mg, Guaifenesin 200 mg, Phenylephrin HCl 10mg, và Dextromethorphan HBr 15 mg. **CHỈ ĐỊNH:** Thuốc được chỉ định làm giảm các triệu chứng trong cảm lạnh và cảm cúm: Sốt - Các cơn đau - Nhức đầu - Ho - Đau họng - Sung huyết mũi (nghẹt mũi), chảy nước mũi - Làm loãng đờm (chất nhầy) và làm loãng dịch tiết phế quản giúp dễ ho hơn. **LIỀU LƯỢNG VÀ CÁCH DÙNG:** Người lớn và trẻ từ 12 tuổi trở lên: uống 1 viên, cách mỗi 6 giờ. Không dùng quá 6 viên /24 giờ. Trẻ từ 6 - 12 tuổi: uống 1/2 viên cách mỗi 6 giờ. Không dùng quá 3 viên/ 24 giờ. **CHỐNG CHỈ ĐỊNH:** Bệnh nhân được biết quá mẫn với bất kỳ thành phần nào của thuốc, bệnh nhân đang dùng thuốc IMAO (xem phần tương tác thuốc), bệnh nhân có mạch vành và cao huyết áp nặng, thiếu hụt G6DP. Bệnh nhân bị suy gan nặng, sỏi thận, tăng oxalat niệu và loạn chuyển hóa oxalat. Không dùng cho trẻ em dưới 6 tuổi. **THẬN TRỌNG VÀ CẢNH BÁO ĐẶC BIỆT KHI SỬ DỤNG THUỐC CHỨA HOẠT CHẤT ACETAMINOPHEN:** Bác sĩ cần cảnh báo bệnh nhân về các dấu hiệu của phản ứng trên da nghiêm trọng như hội chứng Steven-Johnson (SJS), hội chứng hoại tử da nhiễm độc (TEN), hay hội chứng Lyell, hội chứng ngoại ban mụn mủ toàn thân cấp tính (AGEP). **LƯU Ý VÀ THẬN TRỌNG:** Không dùng với các thuốc khác có acetaminophen. Tham khảo ý kiến bác sĩ nếu bạn có bệnh: Tim mạch, bệnh gan, tiểu đường, cường giáp, ho tiết rất nhiều đàm, cao huyết áp, suy thận, tăng nhãn áp, tăng oxalat niệu, tiểu khó do phì đại tuyến tiền liệt và ho mãn tính kéo dài do hút thuốc lá, do hen phế quản, viêm phế quản mãn hoặc khí phế thũng. Ngưng dùng thuốc và tham khảo ý kiến bác sĩ nếu: có các triệu chứng mới, đỏ da hoặc sưng phù, cơn đau, sung huyết mũi hoặc ho nặng hơn hoặc kéo dài hơn 7 ngày, sốt nặng hơn hoặc kéo dài hơn 3 ngày, cảm giác bồn chồn, chóng mặt hoặc mất ngủ, ho kéo dài hơn 7 ngày, ho tái phát hoặc có kèm theo sốt, phát ban da hoặc nhức đầu kéo dài. Đây có thể là dấu hiệu của bệnh lý trầm trọng hơn. Liên quan đến Vitamin C: Không dùng liều cao vitamin C vượt quá 1g/ 24 giờ. Do tác dụng kích thích nhẹ, không nên dùng thuốc vào cuối ngày (buổi tối). **DÙNG THUỐC TRONG THỜI KÌ MANG THAI VÀ CHO CON BÚ:** Nên tham khảo ý kiến bác sĩ trước khi dùng thuốc này. **TÁC DỤNG CỦA THUỐC KHI LÁI XE VÀ VẬN HÀNH MÁY MÓC:** Dùng thận trọng khi lái xe hay vận hành máy móc. **TÁC DỤNG KHÔNG MONG MUỐN:** Một số trường hợp dị ứng với thuốc như phát ban da, ban đỏ hoặc mề đay. Tác dụng phụ khác có thể có là bồn chồn, mất ngủ, tăng huyết áp, tăng oxalate niệu, loạn nhịp tim, suy tim, giảm tiêu cầu, thiếu máu tán huyết, chóng mặt, nhức đầu, buồn nôn, nôn, kích ứng dạ dày, run rẩy, người yếu mệt, ảo giác và khó thở. Thông báo cho bác sĩ những tác dụng không mong muốn gặp phải khi dùng thuốc.

TRÌNH BÀY: Vi 10 viên. Hộp 1 vi, 10 vi hoặc 20 vi.

ĐỂ XA TẦM TAY TRẺ EM. ĐỌC KỸ HƯỚNG DẪN SỬ DỤNG TRƯỚC KHI DÙNG. KHÔNG DÙNG QUÁ LIỀU CHỈ ĐỊNH. NẾU CẦN THÊM THÔNG TIN, XIN HỎI Ý KIẾN BÁC SĨ.

CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM OPV - Lô 27, Đường 3A, KCN Biên Hòa II, Đồng Nai

Số Giấy tiếp nhận hồ sơ đăng ký quảng cáo thuốc của Cục Quản lý dược: XXXX/XX/QLD-TT. Ngày ... tháng ... năm Ngày ... tháng ... năm ... in tài liệu.

6/6/2014 AB